

**PROTOKÓŁ NR XXIII/16  
z sesji Rady Gminy Markowa  
z dnia 30 czerwca 2016 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21 i trwała od godz. 17<sup>00</sup> do godz. 20<sup>15</sup>.

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Krystyna Hundz-Bembenik. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa, oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności zaproszonych gości - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił żadnych uwag.

Przewodnicząca wprowadziła dodatkowy punkt do porządku obrad sesji „*Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok*”. Poprosiła radnych o przegłosowanie wprowadzenia punktu jako trzeciego, do porządku obrad sesji.

**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po wprowadzeniu dodatkowego punktu, porządek obrad wyglądał następująco:

1. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2015 rok:
  - a) Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2015 rok,
  - b) Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2015 rok,
  - c) Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Markowa,
  - d) Zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o sprawozdaniu z budżetu Gminy Markowa za 2015 rok,
  - e) Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa,
  - f) Zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Markowa z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok,
  - g) Przedstawienie opinii stałych komisji Rady Gminy Markowa,
  - h) Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok,
  - i) Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Markowa za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,
  - j) Przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2015 rok.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 30 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Markowa.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.
4. Informacja o przygotowaniu do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, sytuacja młodzieży w Gminie, formy spędzania wolnego czasu.



5. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.
6. Przyjęcie protokołu sesji Nr XXII/16 z dnia 1 czerwca 2016 roku.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła krótką przerwę.

Wraz z Wójtem Gminy Markowa, przywitała pana Edwarda Homę, który został zaproszony na sesję. Przewodnicząca Rady Gminy wraz z Wójtem Gminy wręczyli gościowi dyplom uznania wraz z pozycją książkową. Podziękowali za poświęcony czas, bezinteresowną i pełną zaangażowania pomoc niesioną rodzinie Zofii i Stanisława Pantołów, w odbudowie domu zniszczonego podczas pożaru w Markowej. Przewodnicząca złożyła podziękowania w imieniu władz samorządowych Gminy Markowa.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.

#### **Ad 1. Rozpatrzenie wykonania budżetu Gminy Markowa za 2015 rok:**

##### **a) zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2015 rok**

Wójt Gminy- przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2015 rok.

Jacek Szylar – zapytał o dział 851 – zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi – planowane wydatki wynosiły 0 zł, a wykazano, że pozostało około 11 tys. zł. Zasugerował, że być może wkraść się jakiś błąd i należałoby wykreślić dział 851.

Teresa Flejszar – skarbnik Gminy Markowa - odpowiedziała, że w „narkomanii” było 0 zł, a w następnych działach 851 i 854 były wydatki zrealizowane.

Jacek Szylar – odczytał fragment informacji ze sprawozdania z wykonania budżetu: „pozostałe wydatki w kwocie 11 tysięcy były realizowane w dziale 851 – zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi”. Zaproponował, żeby wykreślić ten dział.

Teresa Flejszar – wyraziła zgodę.

##### **b) zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2015 rok**

Teresa Flejszar – poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy Markowa oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie sprawozdanie finansowe za rok 2015, które stanowiło załączniki: bilans wykonania budżetu, łączny bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostek i zestawienie zmian w funduszu jednostek. Pokrótkie omówiła każdy z tych załączników.

Z powodu braku pytań przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

##### **c) zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Markowa**



Ewa Śliż – przedstawiła radnym informację o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego Gminy Markowa, która znajdowała się w sprawozdaniu Wójta Gminy Markowa o wykonaniu budżetu Gminy Markowa za 2015 rok. Z powodu braku pytań przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

**d) zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie o przedłożonym przez Wójta Gminy Markowa sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2015 rok**

Teresa Flejszar – odczytała uchwałę Nr I/41/2016 z dnia 11 maja 2016 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Markowa sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok. Poinformowała o uwadze zawartej w uchwale, że gmina powinna regulować swoje zobowiązania w terminie. Wyjaśniła, że ta sytuacja nie była zależna od gminy, ponieważ zgromadzona kwota 238 tys. zł wynikała ze sporządzonych korekt do KRUS i należało zapłacić odsetki. Kwota 5 855 zł dotyczyła odsetek od składek KRUS-owskich, które zapłaciliśmy z związku z otrzymaniem spadku, po osobie zmarłej w Husowie. Majątek był obciążony składkami oraz odsetkami od tych składek i gmina musiała te zaległości opłacić.

Jacek Szylar – zapytał, czy majątek był większy od odsetek.

Teresa Flejszar – potwierdziła. Dodała, że RIO w tych dwóch przypadkach zwróciło nam uwagę, że nie powinniśmy płacić odsetek, tylko spłacać wszystko w terminie. Niestety w tych przypadkach nie było innego wyjścia.

Z powodu braku dalszych pytań, przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

**e) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa Pan Wojciech Dołęga, odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa z dnia 31 maja 2016 roku, dotyczącą wykonania budżetu Gminy Markowa za 2015 rok. W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2015 rok.

Z powodu braku pytań, przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad.

**f) zapoznanie się z opinią RIO w Rzeszowie do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Markowa z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała uchwałę Nr I/48/2016 z dnia 10 czerwca 2016 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2015 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2015 rok.

**g) przedstawienie opinii Komisji stałych Rady Gminy Markowa.**



## Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 2/0012.1.18.2016  
Komisji Spraw Społecznych  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 27 czerwca 2016 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2015 rok.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

## Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 2/0012.2.18.2016  
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 27 czerwca 2016 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje wykonanie budżetu Gminy Markowa za 2015 rok.

**Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych.

### ***h) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok***

Jacek Szylar – zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby wyjaśnić kwestię dotyczącą umorzenia podatków, o której wcześniej wspominał.

Wojciech Dołęga – poprosił panią skarbnik o wyjaśnienie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że podatek umorzono osobom fizycznym.

Jacek Szylar - zapytał, czy podatek umarżono też jakimś instytucjom.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że nie, ponieważ to są za małe kwoty.

Wójt Gminy – dodał, że chodziło o około 8 tys. zł.

Z powodu braku dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję i przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad sesji.

### ***i) Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Markowa za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu***

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały. Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Markowa przyjęła Uchwałę Nr XXIII/93/15 z dnia 30 czerwca 2016 roku, w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Markowa za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.**

**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

### ***j) Przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2015 rok***



Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wojciech Dołęga odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za rok 2015. Kolejno przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

**Rada Gminy Markowa przyjęła Uchwałę Nr XXIII/94/16 z dnia 30 czerwca 2016 roku, w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Markowa za 2015 rok.**

**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy – podziękował za wnikliwą analizę wszystkich materiałów przedłożonych radnym. Wyraził swoje podziękowanie dla pracy Rady Gminy, a przede wszystkim za udzielenie mu absolutorium. Był wdzięczny komisjom, które wyraziły swoją opinię, a także pracownikom urzędu, kierownikom jednostek podległych gminie, którzy wspierają go w pracy. Podziękował za nadzór prawny panu mecenasowi Radosławowi Flejszarowi. Powiedział, że czuje się zaszczycony i podziękował wszystkim radnym oraz osobom, które wspomagały go w 2015 roku, w realizacji budżetu gminy w wysokości około 19 mln zł. Majątek nie został zmarnowany, ani źle wykorzystany. W pewnym działach były niedociągnięcia, ale co roku taka sytuacja występuje. Podziękował wszystkim, którzy mają władzę podejmowania decyzji. Ponownie podziękował za udzielenie absolutorium.

Po wyczerpaniu tego punktu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie, wznowiono obrady sesji.

**Ad 2. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 30 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Markowa.**

Ewa Śliż – przedstawiła informacje dotyczące wyrażenia zgody na dzierżawę dla Towarzystwa Przyjaciół Markowej działki gruntowej na okres 30 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Markowa.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych komisji.

Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 30 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Markowa.

Ze względu na brak pytań, przewodnicząca zarządziła głosowanie przyjęciem uchwały.

**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

**Uchwała Nr XXIII/95/16 Rady Gminy Markowa w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 30 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Markowa została przyjęta.**

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.



Maria Ryznar-Folta – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Markowa - podziękowała radnym za zajęcie takiego stanowiska. Wyraziła nadzieję, że zaowocuje to współpracą pomiędzy TPM a samorządem Gminy, jednocześnie zaprosiła na Dzień Otwarty Skansenu w dniu 3 lipca.

Krystyna Hundz-Bembenik – wyjaśniła, że nie będzie mogła uczestniczyć w dniach otwartych, ze względu na festyn szkolny w Tarnawce, który odbędzie się w tym samym czasie.

Maria Ryznar-Folta – podała propozycję, aby dogadać się co do organizowania imprez w gminie, aby w przyszłości nie były realizowane w tym samym terminie.

Kolejno przewodnicząca przystąpiła do omawiania następnego punktu porządku obrad sesji.

### **Ad 3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.**

Krystyna Hundz-Bembenik – poprosiła panią skarbnik o komentarz w sprawie kwoty 10 000,00 zł z rezerwy oświatowej.

Jacek Szylar – dodał, że dwie komisje nie obradowały na temat tej kwoty.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że kwotę otrzymaliśmy 28 czerwca na rachunek bankowy. Po otwarciu wciągnięć bankowych 29 czerwca ta kwota się pojawiła. Poinformowano nas, że te środki przyznane są na doposażenie szkół w pomoce naukowe i dydaktyczne. Został złożony wniosek przez ZEAP-o, który pan wójt podpisał i taka kwota została przyznana. W związku z tym, że ta subwencja się zwiększy, dochody będą ujęte w sprawozdaniu półrocznym. Jesteśmy zobowiązani nanieść tą kwotę do budżetu, ponieważ wystąpiłyby niezgodności. Wyjaśnienia kosztowałyby więcej, niż naniesienie kwoty do uchwały. Nanosimy tą kwotę po stronie dochodów i wydatków, żeby były prawidłowości w sprawozdaniu.

Jacek Szylar – zapytał, czy kwota pójdzie do rezerwy oświatowej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że do części oświatowej subwencji ogólnej, a przyznana jest z rezerwy na doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne. Dla Szkoły Podstawowej w Markowej 4 000,00 zł, dla Szkoły Podstawowej w Husowie 6 000,00 zł.

Jacek Szylar – zapytał, czy nie moglibyśmy rozpatrzyć tego na następnej sesji.

Jadwiga Malecka – odpowiedziała, że nie, bo minie półrocze.

Jacek Szylar – zapytał, a co to ma do rzeczy. Jest napisane, że radny ma dostać materiały 7 dni przed sesją. Dorzuca się materiały i nie wiadomo jak mamy się do tego odnieść. Poprosił radcę prawnego, aby odniósł się do tej sytuacji.

Radosław Flejszar – powiedział, że jego zdaniem jest to decyzja rady. Jeżeli zdecydują, że rozpatrujemy to teraz, to rozpatrujemy.

Jacek Szylar - powiedział, że apeluje o tym na kolejnej sesji, a dorzucane jest co raz coś nowego.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że jest to sytuacja wyjątkowa.

Czesława Balawejder – wyjaśniła, że 10 000,00 zł z Ministerstwa Edukacji Narodowej jest na wniosek złożony przez szkoły, jako doposażenie z rezerwy budżetowej, które mają służyć pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole podstawowej. Dyrektorzy szkół złożyli wnioski do Wójta Gminy Markowa.

Jacek Szylar – powiedział, że jeżeli mamy nad tym głosować, to niech Komisja Rewizyjna, która nad tym obradowała, zgłosi wniosek i wtedy radni odniosą się do



tego. Komisja Spraw Społecznych, ani Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa nie rozmawiały o tym. Poprosił ponownie aby Komisja Rewizyjna złożyła wniosek, żeby go przegłosować i rozpatrzyć.

Wojciech Dołęga – powiedział, że Komisja Rewizyjna obradowała nad uchwałą w całości. Nie tworzyliśmy wniosku. Uchwałę mieliśmy przedstawioną w całości razem z trzecim punktem.

Jacek Szylar – zauważył, że to nie jest tak, że dzisiaj musi być, ale taka sytuacja jest na każdej sesji gdzie dorzuca się materiały.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że nie na każdej. Czasami debatujemy nad niskimi kwotami, albo pieniędzmi, które są już w budżecie przeznaczony na dany cel.

Jacek Szylar – proszę nie zrozumieć mnie źle...

Krystyna Hundz-Bembenik – poprosiła o informację, że jeśli Komisja Rewizyjna przedstawi opinię i ją wyda odnośnie ww. uchwały, to dobrze byłoby przesłać ją radnym na e-maila. Z drugiej strony wiemy, że e-maila ma 2 lub 3 osoby. Jak to rozwiązać ze strony technicznej, żeby informacje były skutecznie przedstawione wszystkim radnym przed sesją.

Wojciech Dołęga – powiedział, że rozumiemy pana Jacka, że nie chodzi o ten przypadek, tylko ogólnie. Myślę, że takie sprawy można rozstrzygać na sesji. Przychodzi wniosek, stwierdzamy, że nie mamy czasu aby się z nim zapoznać – odrzucamy na następną sesję. A w dzisiejszym przypadku myślę, że sprawa jest oczywista i nie ma sensu przekładać.

Teresa Flejszar – powiedziała, że jest koniec czerwca, gdzie rozporządzamy sprawozdanie. Jeżeli plan się nie zgodzi, to program sprawozdanie za półrocze odrzuci i Ministerstwo go nie przyjmie.

Stanisław Winiarski - dodał, że pewne kwoty przychodzą przed końcem roku i muszą być wydane, albo trzeba się ich pozbyć.

Krystyna Hundz-Bembenik – zaznaczyła, że jak przychodzą, to się dobrze dzieje.

Wójt Gminy – podał radnym przykład, wzorując się na prognozie pogody, która diametralnie się zmienia, tak samo jak pod koniec roku, zmienia się dynamika sytuacji, którą trzeba w pewien sposób zaaprobować.

Marta Boratyn – przypomniała sytuację, gdy osoby z OSP Markowa były na sesji, w sprawie samochodu pożarniczego. Wtedy postawili radnych pod ścianą i nie trzeba było przekładać sprawy na następną sesję, jak proponuje się teraz. Dało się to jakoś zrobić.

Stanisław Winiarski – zwrócił uwagę pani Marcie, że jedno z drugim nie ma powiązania.

Jadwiga Małecka – powiedziała, że pan Jacek został źle zrozumiany. Chodzi o to, że na komisjach nie dostajemy pewnych zagadnień. Był sesje, gdzie nagle coś „spadło z nieba”. Jeżeli któraś z komisji wie, że są już jakieś pieniądze, niech złoży wniosek do przedyskutowania na sesji.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że w momencie wysłania materiałów czas się nie zatrzymuje, tylko płynie dalej.

Wojciech Dołęga – powiedział, że pan Jacek doskonale to przedstawił. Na przyszłej sesji, jeżeli będzie jakikolwiek problem, to przełożymy go na kolejną sesję, a jeżeli da się go załatwić w ciągu godziny, to można to zrobić.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii do przedłożonego projektu uchwały, poszczególne komisje.

Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok.



Następnie przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.  
**Wyniki głosowania:** 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Uchwała Nr XXIII/96/16 Rady Gminy Markowa w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2016 rok została przyjęta.**

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Kolejno przewodnicząca przystąpiła do omawiania następnego punktu porządku obrad sesji.

**Ad 4. Informacja o przygotowaniu do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Sytuacja młodzieży w Gminie, formy wolnego spędzania czasu.**

Krystyna Hundz-Bembenik – odczytała informację od Dyrektora Publicznego Przedszkola w Husowie, Dyrektora Zespołu Szkół w Husowie i Dyrektora Zespołu Szkół w Markowej.

(Informacje od dyrektorów stanowią kolejno załączniki 7,8 i 9 do protokołu.)

Małgorzata Cyran – Zastępca Dyrektora Przedszkola w Markowej - poinformowała, że w przedszkolu na „Krzyżówkach” będzie organizowany dyżur przez cały lipiec, do którego będą uczęszczać dzieci z naszego przedszkola, przedszkola nr 2 oraz chętne dzieci. Zgłoszonych jest 28 dzieci, które od jutra będą uczęszczały. Opieka zapewniona jest od 7<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. Dodała, że w przedszkolu będą pracować nauczycielki z 1. i 2. przedszkola w Markowej.

Małgorzata Hawro – Dyrektor Przedszkola w Markowej - powiedziała, że jest wdzięczna pani dyrektor przedszkola, że po raz kolejny objęła dyżur wakacyjny, ponieważ trwają prace przygotowawcze do otwarcia nowej placówki

Cecylia Cwynar – kierownik GOPS - poinformowała, że otrzymano trzy zgłoszenia z kuratorium na wysłanie trójki dzieci z rodzin objętych pomocą społeczną na kolonie nad morze. Odnośnie wypoczynku organizowanego przez Caritas: w przyszłym roku do końca kwietnia, parafia musi wystąpić z wnioskiem do Caritasu. GOPS czy wójt, muszą poprosić księdza o wystąpienie z takim wnioskiem, do wytypowania dziesięciorga dzieci z parafii. Czyli 30 dzieci z całej gminy.

Jan Kilian – dyrektor CKGM - poinformował o włączeniu się bibliotek z gminy, w organizowanie zajęć wakacyjnych dla dzieci, oraz o stałych formach zajęć w filiach CKGM. Dodał, że zespół Markusy wyjeżdża na festiwal do Bułgarii na tydzień.

Czesława Balawejder – poinformowała, że siedmioro uczniów z Markowej z rodzin rolniczych jedzie nad morze od 7 do 23 lipca. Wyjazd częściowo dofinansowany jest przez KRUS. Warunkiem uczestnictwa jest opłacanie składki KRUS przez przynajmniej jednego z rodziców. Podziękowała panu wójtowi za zaangażowanie w załatwieniu tych miejsc dla dzieci.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy jest określona liczba miejsc.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że wcześniej było więcej miejsc, które nie zawsze były wykorzystywane, a w tym roku jest większe zainteresowanie i z trudem udało się zdobyć te siedem miejsc.

Wójt Gminy – dodał, że miejsca są „przerzucane” z innych gmin, gdzie ich nie wykorzystano.

Andrzej Żelazny – poinformował, że złożono wniosek z grup inicjatywnych mieszkańców Markowej, Husowa i Tarnawki, o dofinansowanie inicjatyw obywatelskich ze wsparciem młodzieży w okresie wakacyjnym, wykorzystując



„Strasznik” w Husowie. Jest przygotowana ścieżka edukacyjna „Z przyrodą na TY”. Mamy zorganizować 5 grup dzieci po 40, czyli dla 200 osób. Mamy na wakacjach zorganizować te spotkania w połączeniu z udziałem dzieci, które będą w bibliotekach gminy, harcerzy oraz młodzieży szkolnej, z tym że młodzież szkolna dopiero we wrześniu. Trzy grupy wiekowe na okresie wakacyjnym, czyli 120 dzieci będzie w lipcu i sierpniu. W ramach tego funduszu zapewniony jest dojazd, posiłek i oprowadzenie po lesie.

Po przedstawieniu informacji, przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do omawiania kolejnego.

#### **Ad 5. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.**

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. (załącznik nr 10 do protokołu)

W związku z brakiem pytań, przewodnicząca przystąpiła do omawiania kolejnego punktu porządku obrad sesji.

#### **Ad 6. Przyjęcie protokołu sesji nr XXII/16, z dnia 1 czerwca 2016 roku.**

Andrzej Kisała – powiedział, że na stronie siódmej protokołu jest błędny zapis jego wypowiedzi, ponieważ nie miał tego na myśli, co zostało zaprotokołowane. Jest napisane o komitecie kanalizacyjnym, który zbierał pieniądze, a chodziło mu o radę, która przez kolejne lata zbierała pieniądze. Ta informacja jest znana radnym z poprzednich kadencji oraz pani skarbnik.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy pan radny wnosi o to, żeby zmienić swoją wypowiedź w protokole.

Maria Kielar – dodała, że powinno być zaprotokołowane: „zgromadzone pieniądze w kolejnych budżetach gminy”.

Kolejno przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji nr XXII/16, z dnia 1 czerwca 2016 roku, wraz z naniesionymi poprawkami.

**Wynik głosowania:** za – 13, przeciw – 0, wstrzymał się – 1, nieobecny – 1.

#### **Ad 7. Interpelacje i zapytania radnych.**

W związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych, przewodnicząca przystąpiła do omawiania kolejnego punktu porządku obrad sesji.

#### **Ad 8. Sprawy różne.**

Andrzej Żelazny – powiedział, że przedstawi kilka bardzo ważnych spraw, pod względem finansowym i technicznym. Pierwszą rzeczą jest realizacja sieci kanalizacyjnej. W związku naszymi wcześniejszymi spotkaniami odnośnie budowy



sieci kanalizacyjnej, możemy złożyć wniosek na oczyszczalnię ścieków budowaną przez Gminę Jawornik Polski pod sieć kanalizacyjną, jako współudziałowcy w budowie oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Gminie Jawornik Polski. Gmina Markowa jest w stanie złożyć taki wspólny wniosek z Gminą Jawornik Polski. Ewentualnie złożyć wniosek na rozbudowę oczyszczalni ścieków. Na budowę kolektora między Husowem, Markową, a Łańcutem nie ma możliwości złożenia wniosku, bo nie mamy materiałów źródłowych, jakim jest dokumentacja techniczna. Wcześniej mówiono, że będzie prawdopodobnie nabór wniosków w grudniu, ale na dzień dzisiejszy Urząd Marszałkowski spieszy się z wydawaniem środków, ale nie wie z jakiej przyczyny. Do otrzymania jest 220 000 000,00 zł na nabór na środki finansowe. Dotacje do 85% kosztów kwalifikowanych. Maksymalna wartość dofinansowania to 12 000 000,00 zł. Chciał zgłosić te kwestie do przemyslenia, aby podjąć decyzję. W dniu dzisiejszym, w imieniu Wójta Gminy Jawornik Polski, pracownik tamtego urzędu gminy poprosił mnie, abym w najbliższy wtorek przyjechał do ich wójta porozmawiać o sprawach technicznych, w celu ich rozstrzygnięcia. Najprawdopodobniej wiedzą, że przymierzamy się do budowy kolektora tłoczego, i za potwierdzeniem telefonicznym oznajmiłem, że przyjadę. Nie wiem jak się odnieść do kwestii, czy przymierzamy się, aby zgromadzić środki na 2017 rok. Koniec realizacji tych zadań przypada na 2018 rok i trzeba się z tych pieniędzy rozliczyć ze względu na właśnie taki warunek udziału w konkursie.

Drugą kwestią jest to, że w czwartym kwartale 2016 roku, jest planowany nabór na złożenie wniosku przez gminę w imieniu mieszkańców, na odnawialne źródła energii. Dotacja – 85% kosztów kwalifikowanych, 15% środków własnych, które w tym przypadku pokrywa każdy beneficjent, czyli osoba fizyczna. Gmina reprezentuje swoich mieszkańców i składa wniosek oraz dokumentację, oraz odpowiada za całokształt zobowiązania osób fizycznych, które podpisały porozumienie. Nie wie, gdzie będzie się wpłacało te 15%, ale każdy będzie musiał podpisać oświadczenie, że te środki pokryje. To też jest forma konkursu. Maksymalną kwotą dofinansowania jest 10 000 000,00 zł, czyli wniosek można składać na 14 000 000,00 zł. Rozmawiał już z firmą, która zajmuje się informowaniem zainteresowanych osób tą inwestycją i jest już propozycja, aby w każdej miejscowości zrobić spotkanie odnośnie udzielenia informacji, jakie są zasady uczestnictwa i jakie są formy odnawialnych źródeł energii. Każdy będzie mógł przedstawić swoją rację, co może wiązać się z większymi kosztami i ryzykiem zawodowym, ponieważ nie wiadomo czy energię odsprzedamy - na to nie mamy wpływu.

Jacek Szylar – zapytał, czy chodzi tylko o fotowoltaikę.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że wszystko z odnawialnych źródeł energii, ale jeszcze nie wiadomo na jakich konkretnych zasadach.

Cecylia Cwynar – zapytała, czy dla jednej gminy ma być wybrany jeden typ z OZE.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że wszyscy chętni mieszkańcy mogą składać wnioski i być bezpośrednimi beneficjentami, czyli korzystającymi z urządzeń odnawialnych źródeł energii. Ale w ich imieniu wniosek składa i obsługuje gmina. Wyjaśnił, że jest to projekt „parasolowy”, który polega na tym, że chętni mieszkańcy deklarują się, podpisują umowę, a gmina w ich imieniu wszystko załatwia.

Radosław Flejszar – dodał, że umowy muszą być dobrze skonstruowane, aby nikt się nie wycofał, bo nie będzie efektu i byłby problem z rozliczeniem inwestycji.

Andrzej Żelazny –powiedział, że chodzi o osoby fizyczne prowadzące gospodarstwa rolne lub prowadzące działalność gospodarczą.

Jacek Szylar – zapytał się, co w przypadku gdy zgłosi się dużo mieszkańców. Czy dofinansowanie będzie mniejsze.



Andrzej Żelazny – odpowiedział, że dofinansowanie wynosi 85%. Jeżeli spełni się wszystkie warunki, to może być mniej. Kolejną sprawą jest to, że spotkania środowiskowe nic nas nie kosztują – przyjeżdża firma, która prowadzi spotkania.

Teresa Flejszar – zapytała, czy ta sama firma będzie to realizowała przyszłe zadanie.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że może, ale jeszcze nie wiadomo. Przedstawiciele firmy, będą chodzić po domach i robić orzeczenia techniczne budynku. To będzie forma pomocy odpłatna, ale tą ofertę zawsze będzie można odrzucić. W związku z tym, że gmina ma wszystkie studia wykonalności związane z tym zagadnieniem - na tej podstawie zlecona firma opracuje wszystko i stwierdzi, czy realizacja zadania ma sens. Do poniesienia są koszty netto.

Stanisław Winiarski – powiedział, że zasadne jest pytanie pana Jacka, co będzie, jeżeli się zgłosi teoretycznie cała Markowa. Co wtedy będzie, czy trzeba będzie zwiększyć z 15% na 50% poniesionych kosztów własnych.

Wojciech Dołęga – odpowiedział, że maksymalna wartość projektu to 12 000 000,00 zł.

Stanisław Winiarski – w takim razie, co jeżeli tą kwotę przekroczy.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie wie co będzie w takim przypadku.

Radosław Flejszar – powiedział, że najistotniejsze w tym wszystkim jest umowa i wpłata.

Adam Bawor – zapytał, jak kwota.

Radosław Flejszar – odpowiedział, że wszystko jest do ustalenia.

Andrzej Żelazny – powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na wszystkie pytania. Zapytał, czy jest przyzwolenie rady, aby na następną sesję złożyć wniosek o zapewnienie środków na pokrycie udziału kwoty – 15 000,00 zł na wykonanie dokumentów.

Adam Bawor – zapytał, czy szkoły też mogłyby brać udział w tym zadaniu.

Andrzej Żelazny – zaprzeczył. Powiedział, że póki co Urząd Marszałkowski poda tylko krótką informację – więcej danych, zostanie przekazanych w późniejszym terminie. Nie chce wybiegać do przodu, żeby pochopnie nie podać przez przypadek błędnych informacji.

Poruszył kolejny temat, dotyczący ogłoszenia na nabór we wrześniu, pieniędzy do wykorzystania z Lokalnej Grupy Działania Pogórze Przemysko-Dynowskie. Nasze środki finansowe to około 380 000,00 zł dotacji. Każda miejscowość w gminie ma swoje zadania do zrealizowania w poszczególnych miejscowościach. Pieniądze są przekazywane w szczególności na wspieranie działalności kulturalnej, sportowej i oświatowej. Są wybrane zadania, do zrealizowania w poszczególnych miejscowościach. Towarzystwo Przyjaciół Markowej ubiega się o środki finansowe na zrobienie rowów, czyli utrzymania obiektów kubaturowych. Zachodzi konieczność dołożenia do budżetu na przygotowanie projektów technicznych na Centrum Kultury w Markowej, na Domy Społeczny w Husowie i na place zabaw we wszystkich miejscowościach. Na spotkaniu roboczym, określono już zakres robót, jakie będą realizowane z tego zadania. Na chwilę obecną tych pieniędzy nie wystarczy na ww. zadania. Na Dom Społeczny w Husowie ustalone jest zrobienie elewacji i obejście całości – rynny, wymiana stolarki brakującej, odbojówka, odprowadzenie wód powierzchniowych od budynku. W Markowej: zrobienie na parterze porządku, czyli dwóch świetlic z wyposażeniem w nagłośnienie, korytarze i wymiana stolarki wokół-drzwiowej, a jeżeli wystarczy środków, to ewentualnie zrobienie klatki schodowej. Z całości budżetu za 130 000,00 zł zostanie zakupiona przewoźna scena – estrada i dwa namioty 4m x 8m z wyposażeniem – 10 stołów i 200 krzeseł. Na ten cel nie potrzeba środków finansowych. Natomiast pozostałe wymagają uzyskania



pozwolenia na budowę lub prowadzenie robót budowlanych. Zaproponował pani przewodniczącej, że pan wójt wystąpi z wnioskiem o zapewnienie tych środków na następnej sesji. Jeżeli tego nie zrobimy, to złożenie wniosku we wrześniu będzie niemożliwe.

Jan Kilian - w ramach uzupełnienia powiedział, że w przypadku gminnej sceny, namiotów i wyposażenia sprawa jest prosta. Natomiast na pozostałe prace trzeba projekty, przy których trzeba zatrudnić projektanta i zapłacić za wykonanie. Środki finansowe trzeba zapewnić już w tym momencie. Myślę, że w najbliższym czasie sprawa wysokości kosztów się wyjaśni. Natomiast przy kwestii zakupu mobilnej sceny może być problem z miejscem na jej przechowywanie, ponieważ jej gabaryty są spore.

Jacek szylar – zapytał, jak duża będzie scena.

Jan Kilian – odpowiedział, że 6m x 8m. Kwestia składowania i garażowania zakupionych rzeczy będzie problemem.

Andrzej Żelazny – wspomniał, że wnioski zbierane są do września, a ich rozpatrzenie będzie trwało do czerwca 2017 roku, natomiast termin realizowania zadania - najprawdopodobniej w 2018 roku.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała o kwotę 380 000,00 zł. Czy jest to całość kwoty, która w tym okresie jest do wykorzystania.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że to jest tylko dotacja, a cała inwestycja jest większa. Mamy 63%, a inne stowarzyszenia i organizacje pokrywają im koszty w 100%.

Krystyna Hundz-Bembenik – rozpatrzenie/składanie wniosków na działalność sportową, kulturalną i oświatową – a o co chodzi z „parasolowym”...?

Andrzej Żelazny – wtrącił, że parasolowy projekt składa gmina.

Maria Ryzna-Folta – powiedziała, że są to wnioski o wartości powyżej 50 000,00 zł, czyli z dużego rozdania, natomiast później pójdą mniejsze rozdania, od 5 do 50 000,00 zł.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że o to właśnie pytała. Czy do puli 380 000,00 zł są przydzielone zadania z zebrania roboczego, czy oprócz tej puli jest jeszcze inna.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie ma na razie naboru wniosków.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy się go przewiduje.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że tak, ale mniejsze.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że o to pyta, bo w takim przypadku są już inne, mniejsze propozycje.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że wszystkie zespoły miały przekazane, co kto ma za darmo, np. stroje dla członków zespołów.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy będzie można zamówić strój dla zespołu - czy z rozdania 380 000,00 zł mamy propozycję strojów.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że będą rozdane w osobnym rozdaniu.

Krystyna Hundz-Bembenik – dlatego pytam, dlaczego jest propozycja zakupu strojów z tej puli, skoro mamy inną pulę z przeznaczeniem na zakup strojów.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że w puli 380 000,00 zł nie ma strojów.

Jan Kilian – powiedział, że w wyszczególnieniu w punkcie dotyczącym remontu świetlicy napisane jest – „wyposażenie zespołu ludowego”, ale w tym przypadku nie będzie chodziło o to, co omawialiśmy. Chodzi o wykorzystanie kwoty, którą mamy, a zakres dostosujemy do kwoty. To znaczy, że o strojach w tej puli na razie nie rozmawiamy, tym zajmiemy się później. Aktualnie istotne jest, aby państwo radni wyrazili wolę na przekazanie kwoty na projektantów.



Józef Niemczak – podał propozycję, żeby w ramach projektu uwzględnić zadanie nad Orlikiem, z tego względu, że na halę sportową nie będzie nas stać w przeciągu przyszłych dziesięciu lat.

Jan Kilian – powiedział, że powinniśmy się trzymać tego, co ustaliliśmy na zebraniu roboczym, teraz nie możemy wymyślać czegoś zupełnie innego.

Józef Niemczak – dodał, że przypomina na przyszłość, bo pieniądze będą.

Andrzej Żelazny – powiedział, że odnośnie zadania Orlika, nie wie czy możliwe byłoby zrobienie zadania „na dzień dobry”, ale pierwsze trzeba zrobić założenia techniczno-ekonomiczne, czy taki dach można byłoby w ogóle zrobić. Określone jest we wcześniejszych ustaleniach technicznych z rozpisaniem poszczególnych pozycji jakie środki finansowe gdzie zostaną przeznaczone. W tej chwili nie możemy „wchodzić” z innymi inicjatywami. Trzeba zrealizować to, czego się podjęliśmy.

Trzeba podjąć decyzję, w jakim kierunku idziemy w związku ze wspólną inwestycją z Jawornikiem Polskim. Na ten temat były już wielokrotnie przeprowadzane rozmowy i po to były organizowane spotkania informacyjne, żeby każdy mógł wyrobić sobie swoje stanowisko. Nasza oczyszczalnia jest na złej drodze, ponieważ za późno zaczęliśmy robić projekt.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała, czy nie mamy dokumentacji.

Andrzej Kisała – odpowiedział, że za wyjątkiem Jawornika Polskiego.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że do Gminy Jawornik Polski mamy i możemy składać wnioski. Do 15 sierpnia będziemy składać wnioski na rozbudowę/przebudowę oczyszczalni ścieków w Markowej. Dodał, że gdy otrzymamy decyzję środowiskową to będzie można złożyć wniosek aplikacyjny. Jeżeli w międzyczasie uzyskamy decyzję celu publicznego, to uzyskamy dwa postanowienia. Wyjaśnił, że Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Rzeszowie nie uzgodniła nam projektu decyzji środowiskowej. Postawiła poprzeczkę tak wysoko, dla oczyszczalni ścieków w Markowej, wychodzącą ponad przepisy prawne ze względu na skargi obywateli, czy wysychanie rzeki. Wszystkie wiadomości WIOŚ-ii idą prosto do RDOŚ-ii. Po tym wszystkim „podkręcili nam śrubę do oporu” – mamy mieć wszystkie rozwiązania idealne, żeby uzgodnić decyzję środowiskową. Problem polega na tym, że projektanci mają wysłać w poniedziałek wszystkie odpowiedzi na pytania, do wyjaśnienia do karty informacyjnej przedsięwzięcia dla wydania decyzji środowiskowych. Przez to wszystko może się okazać, że do rozstrzygnięcia decyzji środowiskowej nie dostaniemy. Można złożyć wniosek na oczyszczalnię ścieków w Manasterzu, ponieważ na to mamy dokumenty.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że na zebraniu dotyczącym kanalizacji w Tarnawce, były komitety z Husowa i Tarnawki. Określiśmy swoje zdanie na ten temat. Stwierdziliśmy, że idziemy w kierunku kolektora. Spotkanie, które było wśród radnych i komitetów nie podjęło decyzji. Dodała, że temat był zaznaczony, ale bez decyzji.

Andrzej Żelazny – powiedział, że może z Markową byśmy się wyrobili, a teraz jesteśmy pod ścianą. Możliwe jest to, że zostaną przesunięte następne środki, że będzie możliwość pozyskania środków finansowych. Na sieć wodociągową w dalszym ciągu Ministerstwo Rolnictwa nie wydało rozporządzenia.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że była uwaga, że 10 000,00 zł czy inne „drobniejsze” kwoty wpadają na uchwałę i się głosuje. Ta decyzja jest strategiczna, mamy nowe informacje. Mamy stanowisko komitetów z Husowa i Tarnawki. Dzisiaj nie podejmiemy decyzji, trzeba to przemyśleć i w najkrótszym terminie zwołać sesję nadzwyczajną i przygotować materiały, ponieważ mamy



bardzo dużo pytań. Pojawia się dofinansowanie, jest propozycja rozmowy z Gminą Jaworniki Polski, a my nie mamy rozeznaczonych warunków jeśli chodzi o kolektor.

Maria Kielar – dodała, że członkowie komitetu w Tarnawce mówili coś innego. Wszyscy byli przeciwko Gminie Jawornik Polski.

Krystyna Hundz-Bembenik - powiedziała, że dlatego, że ta decyzja była już u nas podjęta.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że w tym momencie jest całkiem inna sytuacja.

Maria Kielar – odpowiedziała, że tak, ale komitetom mówiło się coś innego.

Andrzej Żelazny – powiedział, że jeżeli podejmujemy decyzję budowy kolektora, to nie składamy wniosku do Gminy Jawornik Polski. Ewentualnie można zwołać sesję nadzwyczajną i podjąć decyzję, w którą stronę idziemy i tego się trzymamy.

Krystyna Hundz-Bembenik – dodała, że decyzja była spowodowana tym, że rezygnujemy z Jawornika Polskiego, żeby „nikt nas nie zostawił”. Z kolei gdyby zapadła decyzja, że modernizujemy dla Markowej tylko i wyłącznie oczyszczalnię - to wtedy co proponujemy dla Husowa i Tarnawki. Nie było to przedstawione w ten sposób. Trzeba być konsekwentnym, kiedy mówimy ludziom raz, że budujemy dla nich wspólny kolektor i idziemy we wspólną oczyszczalnię, to naszym obowiązkiem jest trzymanie się tego zdania, a nie że teraz zmienimy decyzję, rezygnujemy z oczyszczalni w Jaworniku Polskim. Nagle zapadnie decyzja, że budujemy tylko dla Markowej - w takiej sytuacji proszę powiedzieć, co mamy dla Husowa i Tarnawki? Miała być to inwestycja dla całej gminy w tej wersji, a nie innej.

Andrzej Żelazny – poprosił, aby wola rada gminy powstała na sesji nadzwyczajnej, bo dzisiaj nie jest to możliwe.

Krystyna Hundz-Bembenik – powiedziała, że nie jest to możliwe, bo jest wiele niedomówień.

Andrzej Żelazny – powiedział, że teraz nie wie, jakie stanowisko przedstawić Gminie Jawornik Polski.

Maria Kielar – zaproponowała, żeby powiedzieć, że Gmina Markowa póki co ma dwa rozwiązania do omówienia.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że stanowisko w Markowej nie zostało podjęte, ponieważ nie ma w tej miejscowości komitetu kanalizacyjnego, tylko są w Husowie i Tarnawce. Podjęto taką decyzję, aby pójść w stronę kolektora i wszystko wspólnie połączyć.

Krystyna Hundz-Bembenik – zaznaczyła, że chodziło o wspólną inwestycję, ponieważ tak to zostało przedstawione.

Andrzej Żelazny – powiedział, że nikt nie wstrzyma opracowania dokumentacji oczyszczalni ścieków w Markowej. Projektant realizuje zadanie, ponieważ jest z nim podpisana umowa. Pomysł kolektora pojawił się na początku roku w kwietniu, ruszył już na niego nabór wniosków. Niestety, nasza gmina nie ma żadnej dokumentacji w tej sprawie. To jest około 26 km sieci, biegnącej po różnych działkach, nawet nie w naszej gminie.

Krystyna Hundz-Bembenik – dodała, że właśnie w związku z tym, należałoby też zapytać Gminę Kańczugę o to, czy teren w Lipniku może być włączony do Markowej.

Andrzej Żelazny – wyjaśnił, że Lipnik nie jest w żadnej aglomeracji i nie ma sieci kanalizacyjnej. Do sieci kanalizacyjnej w Łańcucie nie ma szans podłączenia się, ponieważ sieć rosła od wielu lat i nie ma już mocy przerobowej.

Stanisław Winiarski – zapytał, czy Gmina Jawornik Polski chce w ogóle złożyć wniosek na oczyszczalnię.

Wojciech Dołęga – powiedział, że pan Andrzej Żelazny po rozmowie z przedstawicielami tamtej gminy, poinformuje radnych o ich stanowisku.



Maria Kielar – zapytała, czy Jawornik Polski ma projekt na kanalizację.

Andrzej Żelazny – odpowiedział że ma, również na oczyszczalnię.

Andrzej Kisała – powiedział, że ma też pozwolenie.

Stanisław Winiarski – powiedział, że radni chcą być poinformowani, czy Jawornik Polski chce składać wniosek.

Maria Kielar – zapytała, czy chcą też wspólnie robić kanalizację.

Wójt Gminy – powiedział, że tydzień temu spotkał się z wójtem Jawornika Polskiego, ponieważ ta gmina również należy do lokalnej grupy działania, co Gmina Markowa. Pan wójt nigdy nie zapytał o tego typu problem, ani nie zwrócił się oficjalnie w tej kwestii. Natomiast jaka jest ich gotowość finansowa – ciężko jest powiedzieć. Dodał, że druga strona jest bardzo dobrze poinformowana, że w Markowej toczą się rozmowy, na temat kolektora tłoczego.

Krystyna Hundz-Bembenik – podsumowała, że po dzisiejszych rozmowach, konieczne jest zwołania sesji, ale dopiero w lipcu. Póki co nie podamy jeszcze terminu, przerwy wakacyjnej nie będzie. Dodała, że do tego czasu rozstrzygną się rozmowy z Jawornikiem Polskim, a radnym zostaną przedstawione konkretne informacje i materiały.

Jacek Szylar – zapytał wójta, o komisję powołaną do odebrania szkoły w Markowej – czy szkoła jest już odebrana bez żadnych usterek?

Wójt Gminy – odpowiedział, że szkoła jest odebrana, ale zostały zausterkowane niektóre prace.

Tadeusz Trojnar – poinformował, że uroczyste otwarcie szkoły planowane jest na drugiego września.

Krystyna Hundz-Bembenik – Przewodnicząca Rady Gminy Markowa po wyczerpaniu porządku obrad, zamknęła obrady XXIII sesji i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolotowata  
Anna Molinylne

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY MARKOWA

  
Krystyna Hundz-Bembenik



